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Formanden: Exemplarer af Forslaget
ville blive omdeelte til de Herrer Medlemmer,

og i Forbindelse hermed skal jeg underrette

Thinget om, at jeg vil foreslaae, at dette For-

slag behandles paa samme Maade, som i en

tidligere Samling et lignende Forslag fra Re-

gjeringens Side er blevet behandlet, nemlig,
at det undergives to Behandlinger efter Reg-
lerne for et Lovsorslags første og anden

Behandling, dog saaledes, at de iForretnings-

ordenen fastsatte-Tidsskifter, der skulle hengaae
før første Behandling, mellem første og anden

Behandling, og, forsaavidt Udvalg bliver ned-

sat, iHenseende til det-Tidsrum, der skal være

forløbet efter Udvalgsbetænkningens Afgivelse,
før Sagen igjen kan foretages i Thinget, ikke

ere gjældende, men fastsættes af Formanden,
eftersom Omstændighederne maatte kræve det.

Dette Forslag vil jeg sætte paa Dagsordenen
for Mødet imorgen, paa hvilken jeg ligeledes
vil sætte eventnelt’ første Behandling af det af
Indenrigsministeren forelagte Forslag, forsaa-
vidt mit -oveunævnte Forslag vedtages.

Man gik derefter til den under Nr. 2 paa
Dagsordenen opførte Sag: Tr e die B eh a n d-

ling af -Udkast til Lov om Valg af
Borgerrepræsentanter i Staden Kjø-
benhavn-C (Anden Behandling sindes i Ti-

denden Sp. 741 ss.),.

Til denne Behandling var der stillet følgende :
Ændringssorslag: " f

Af Nyholm, Roepstorffs- Varberg,
-Kiihnell, Adler, Steen, N.J.Jen-

sen, Høgsbro, Wøller, J. Peter-
«sen, Grundtvig, Dam, Thnrah,

Chr. Jensen, P. E. Olsen, Hol-
ftein, S.Møller, Juel ogßarfodx

J § 1 Lin. 5 udgaae Ordene: »dog saa-
ledes, at 5 Aars fast Ophold i« Riget kan
træde istedetfor Judfødsret«.

Ændringsforslaget og Spørgsmaalet om

Lovsorslagets endelige Vedtagelse sattes under

Eet under Behandling. «

Varberg: Ved denne Sags anden Be-

handling blev der vedtaget et Forslag om, at

5 Aars Ophold i Riget kan træde istedetfor
Jndfødsret, hvorimod det Forslag, jeg her har
været med at stille, gaaer ud paa, at denne

Bestemmelse skal falde bort, saaledes at der skal
behøves Jndfødsret, og at ikke noget Surrogat
skal kunne afhjælpe Manglen derpaa. Det

kunde synes, at Forslagsstillerne derved- op-
fordrede Thinget til at tage en engang fattet
Beslutning tilbage; men dette er ikke Forslags-
stiller-nes Tanke. Det har meget mere været

deres Tanke at give Thinget Leilighed til at

udtale sin sande Mening om dette Punkt; thi
det vil erindres, at flere Medlemmers Afstem-
ning ved anden Behandling ikke var ganske
klar; der fandt vistnok en heel Deel Misfor-
staaelse Sted med Hensyn til, hvad der egent-
lig stemtes om. Dette fremgik meget tydelig
deraf, at efterat et andet Forslag først ved den

almindelige Afstemning havde faaet et Overtal

af to Stemmer, forkastedes det senere ved

Navneopraab med stor Majoritet. Vi troe

altsaa, at naar der saaledes sandsynligviis har
foreligget en heel Deel Misforstaaelse, er det

ønskeligt, at Forslaget atter kommer frem, for
at man kan ndtale sin egentlige Mening. Der-

næst var Afstemningen sidste Gang ilke ganske
reen, og det er sandsynligt, at der blandt

dem, der stemte for Bestemmelsen om de 5

Aars Ophold, var meget forskjellige Meninger.
Der var vistnok Nogle blandt dem, der ikke

ønskede Jndfødsret optagen som Betingelse, og

derfor vilde svække Forslaget derom saameget
som muligt, men det kunde ogsaa tænkes,- at

der» iblandt dem var Medlemmer, som ønskede,
at Jndfødsret skulde optages som-Betingelse,
idet man netop vilde skaffe dette Forslag Jnd-

gang ved at tilføie et mitdnende Tillæg Alt-

saa,o;saa i denne Henseende kunde det ansees
for ønskeligt, at Forslaget kom til at foreligge
reent og purt, saaledes at man kom til at sige,
om man ønskede eller ikke ønskede Bestemmelsen
om de 5 Aar. —- Med Hensyn til selve Sa-

gens Realitet skal jeg kun sige faa Ord. For-

slagsstillerne gaae ud fra, at man maa for-
lange, at de, der enten skulle kunne modtage
Valg til offentlige Tillidsposter eller udøve


